
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 1 / 4 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Settore Provinciale Genio Civile di Napoli - Esito di gara per pubblico incanto per i 
lavori di sistemazione delle pendici incombenti in dx e sx sulla Via S. Gennaro Agnano nel Comune di 
Pozzuoli (NA). 

 

SI RENDE NOTO 

Che in data 27.9.2002 è stata espletata la seconda fase della gara per pubblico incanto ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 21 comma 1 bis della legge 11/2/94 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni 
per i lavori di sistemazione delle pendici incombenti in dx e sx sulla Via S. Gennaro Agnano nel Comune di 
Pozzuoli (NA). 

Importo a base d’asta Euro 896.243,00 

Ditte partecipanti n. 76 

Ditte escluse n. 0 

Impresa aggiudicataria A.T.I ITINERA S.R.L.- CO. GE. COM. S.R.L con sede in Giugliano (NA) via Dante 
Alighieri, 78 P.I. 03246731214 - con il ribasso del 27,600%, per un importo netto di Euro 648.879,93. 

  
 Il Dirigente del Servizio 01 Il Dirigente del Settore 
      Dott. Antimo Maiello Dott. Ing. Giuseppe Tranchese 
  
 
COMUNE DI CARDITO - (Provincia di Napoli) - VI Settore (LL.PP. Manutenzione e Protezione Civile) - Esito 
di gara - Lavori di adeguamento della rete idrica e fognaria di via N. Belvedere, pavimentazione di via 
N. Belvedere e V° traversa. 

 

Ente appaltante: Comune di Cardito (NA) - P.iva - 03128441213 - P.zza Garibaldi, n. 1 - Tel. 
08118324246 - Fax 081/8324230. 

OGGETTO: Lavori di adeguamento della rete idrica e fognaria di via N. Belvedere, pavimentazione di 
via N. Belvedere e V° traversa. 

Importo dei Lavori: L. 2.178.254.562 (Euro 1.124.974,60), oltre IVA, di cui L.2.112.906.925 Euro 
1.091.225,36) per lavori e L. 65.347.637 (Euro 33.749,24), per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta. 

Ai sensi dell’art. 20 della legge n. 55/90 e dell’art. 29 della legge 109/94, si rende noto l’esito della 
gara pubblica di cui all’oggetto tenutasi nelle sedute del 10/1/02 e 25/1/02. 

Procedura di aggiudicazione: La gara è stata esperita con le modalità di cui all’art. 21, comma 1, e 
1/bis della legge n. 109/94 e s.m.i. con il criterio del massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzo 
posto a base di gara. 

Le imprese che hanno presentato l’offerta sono state n. 67. 

Impresa aggiudicataria: A.T.I. - (Edil Bianca s.r.l. - Scalzone Luigi), con sede legale in Casal di 
Principe (CE) alla via Cavour, 48, con un ribasso del 33,299%, sull’importo dei lavori a base d’asta, pari ad 
un importo contrattuale compreso gli oneri per la sicurezza di Euro 761.607,46 (£ 1.474.677.685 ) oltre 
Iva. 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Elia Puglia 

  
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 2 / 4 
 
 
 

CITTÀ DI FRATTA MAGGIORE - (Provincia di Napoli) - Pubblicazione esito di gara del servizio di pulizia 
dei locali siti nella Pretura ed adibiti ad ufficio del Giudice di Pace. 

  

Ai sensi dell’art. 20 della legge 19.3.1990, n. 55 del servizio di pulizia dei locali siti nella Pretura ed 
adibiti ad ufficio del Giudice di Pace. 

In pari data viene pubblicato all’albo pretorio del comune l’elenco nominativo delle 10 ditte che 
hanno inviato l’offerta per l’aggiudicazione del servizio oggettivato. 

L’appalto è stato aggiudicato col criterio del massimo ribasso sul prezzo posto a base di gara ai sensi 
dell’art. 23 comma 1 lettera a) del decreto legislativo 157/95. 

Il servizio è stato aggiudicato alla SOC.COOP. LA SPLENDENTE. da SARNO avendo offerto in sede di 
gara il ribasso del 46,44%. 

Il Dirigente del IV Settore 
Ing. Giovanni Salerno 

 
  
CITTÀ DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - Ripartizione Tecnica e Urbanistica - Avviso di 
pubblicazione dei risultati di gara (art. 20 legge 19 marzo 1990, n. 55) per l’appalto dei lavori di 
costruzione del collettore fognario n. 12. 

 

L’ING. CAPO RIPARTIZIONE 

VISTO l’art. 20 della legge 19.3.90 n. 55; 

VISTA la determina n. 165 del 10.4.2002 con la quale si è stabilito di procedere all’appalto dei lavori 
di costruzione del collettore fognario n. 12 per l’importo a base d’asta Euro 842.857,66 escluso gli oneri di 
sicurezza, mediante avviso d’asta pubblica con le modalità di cui alla legge 109/94 e successive 
modificazioni e integrazioni. 

VISTA la determina n. 396 del 13.9.02 reg. gen. 1357/02 con la quale questa Ripartizione ha 
aggiudicato i lavori stessi; 

RENDE NOTO 

1) La gara è stata esperita con il metodo dell’Asta Pubblica di cui all’art. 1 della legge 109/94 e 
successive modificazioni e integrazioni. 

2) Le imprese partecipanti alla gara sono state n. 82 di cui 77 ammesse  

3) L’impresa risultante vincitrice e quindi aggiudicataria dei lavori è stata l’ATI F.LLI ERRICHIELLO-
POMILIA COSTRUZIONI con sede in Pomigliano d’Arco alla via Principe di Piemonte n. 220 –NA-, per un 
importo contrattuale al netto di IVA di euro 578.962,56 al netto del ribasso del 33,638% offerto 
sull’importo a base d’asta .  

Il Capo Ripartizione 
Ing. De Lisa Vincenzo 

  
 
COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Avviso esito di gara del servizio di rilevazione generale 
dei territorio ai fini della formazione di una banca dati per la revisione dei tributi comunali. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario rende noto che l’asta pubblica per l’appalto del servizio di 
rilevazione generale dei territorio ai fini della formazione di una banca dati per la revisione dei tributi 
comunali si è tenuta in data 6/8/02. 

Alla gara hanno partecipato n.5 ditte. 

E’ risultata aggiudicataria della gara la ditta GESTOR spa, con sede in Roma alla via dell’Esquilino 
n.38, che ha offerto un corrispettivo del 12,70% (dodicivirgolasettanta) sull’importo a base di gara. 

Ottaviano lì, 15.10.02 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Immacolata De Simone 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 3 / 4 
 
 
 

COMUNE DI S.CIPRIANO D’AVERSA - (Provincia di Caserta) - Esito di gara di asta pubblica, Appalto lavori 
di: Infrastrutturazione Aree per insediamenti Produttivi. Importo a base di gara Euro 793.277,80 oltre 
I.V.A. come per legge. 

 

SI RENDE NOTO 

Che questo Comune in data 10.9.2002 ha esperito gara di Asta Pubblica ai sensi dell’art.21 legge 
109/94 nel testo relativa ai lavori in oggetto; 

Alla gara hanno partecipato ditte n. 148 

sono state ammesse ditte n. 128. 

La gara è stata aggiudicata alla ditta Pagano Antonio con sede in S.Cipriano d’Aversa via Pascoli n.8 al 
prezzo complessivo di Euro 516.170,00 al netto del ribasso del 34,932% sull’importo a base d’asta di Euro 
793.277,80; 

Il Resp.le Settore Segreteria 
Organi Istituzionali - AA.GG. 

Francesco Cecoro 
  
 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO - (Provincia di Napoli) - Esito gare d’appalto ai sensi dell’art. 20, 
legge 55/90. 

 

SI RENDE NOTO 

CHE, in data 26/6/02 e 19/9/02, è stata esperita la gara d’appalto “CONDUZIONE E MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DELLE ACQUE DI SCARICHI CIVILI”. Importo complessivo euro 103.291,37 
di cui ai base d’asta euro 89.084,73. Ditte partecipanti no 7 (Sette). Aggiudicataria è risultata la società 
R.C. 

Impianti s.r.l. da Napoli, con un ribasso del 46,50%. Sistema di aggiudicazione: Pubblico incanto, 
esperito ai sensi dell’art. 23, comma 1°, lettera a) del Decreto Legislativo 157/95, con il criterio quello 
posto a base di gara. 

CHE, in data 17/5/02 e 30/9/02, è stata esperita la gara d’appalto “SISTEMAZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE E SOTTOSERVIZI DI VIA S.MARIA LA SCALA 2° TRATTO”. Importo complessivo euro 
469.975,78 di cui a base d’asta euro 420,359,46. 

Ditte partecipanti n. 26 (Ventisei).  

Aggiudicataria è risultata la ditta Pezzella da Caserta con un ribasso dell’8,755. 

Sistema di aggiudicazione: Pubblico incanto, esperito ai sensi dell’art. 21, comma 1, lettera b) della 
legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, con il criterio dei prezzo più basso, inferiore a 
quello posto a base di gara. 

Il Responsabile Servizio Area Tecnica 
Ing. Settimio Perillo 

  
 
CONSORZIO SMALTIMENTO R.S.U. COMUNI BACINO NA3 - Esito di gara per la fornitura di indumenti da 
lavoro per il personale operativo del Consorzio e gli addetti alla raccolta differenziata (periodo 
autunno - inverno 2002-03). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19.3.90 n. 55 e successive modifiche, rende noto che in data 14 
ottobre 2002 è stato esperito pubblico incanto per l’appalto di cui all’oggetto per un importo a base 
d’asta di Euro 34.312,95 oltre I.V.A., con il criterio del massimo ribasso ai sensi dell’art. 23 comma 1 della 
D.Lgs 157/95 e succ. mod. ed integr.  

Nel termine prefissato é pervenuto il seguente plico: Silcamitalia, la Trav. Cuma, 17 - 80070 Bacoli 
(Na).  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 4 / 4 
 
 
 

La gara è stata aggiudicata alla ditta Silcamitalia, la Trav. Cuma, 17 - 80070 Bacoli (Na), per un 
importo di Euro 29.337,57 (ventinovemilatrecentotrentasette/57) al netto del ribasso d’asta del 14,5% 
(quattordicivirgolacinquepercento), oltre I.V.A.. 

Casamarciano, 14 ottobre 2002 

Il Direttore Generale 
Dr. Carmine Toppolo 

Il Responsabile 
Geom. Oreste Balletta 

 


